ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:        /UBND-KT

V/v bổ sung hộ nghèo, hộ cận
nghèo, hộ mới thoát nghèo thực
hiện xoá nhà tạm, nhà dột nát
trong năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 4 năm 2025

                                            Kính gửi:
                                                           - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
                                                           - Sở Tài chính;
                                                           - Sở Xây dựng;
                                                           - UBND các huyện Tuy Phước, Phù Mỹ.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 0182/TTr-SNNMT

ngày 09/4/2025 về việc xin chủ trương bổ sung tăng 49 hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới
thoát nghèo trên địa bàn huyện Tuy Phước và huyện Phù Mỹ được hỗ trợ thực hiện xoá
nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý bổ sung 49 hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo trên địa bàn
huyện Tuy Phước và huyện Phù Mỹ vào danh sách các hộ gia đình được hỗ trợ xây
dựng, sửa chữa nhà ở năm 2025 theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại văn
bản nêu trên. Cụ thể:

- Huyện Tuy Phước: 21 hộ mới thoát nghèo (xây mới: 12 hộ, sửa chữa: 09 hộ);
- Huyện Phù Mỹ: 28 hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo (xây mới: 17 hộ, sửa

chữa: 11 hộ).
2. Giao Sở Tài chính rà soát, đề xuất việc phân bổ kinh phí cho UBND huyện Tuy

Phước và UBND huyện Phù Mỹ theo quy định.
3. UBND huyện Tuy Phước và UBND huyện Phù Mỹ chịu trách nhiệm về thẩm

định đối tượng, điều kiện hưởng chính sách hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở đối với các

trường hợp đề nghị bổ sung nêu trên và triển khai thực hiện, đảm bảo tiến độ hoàn thành
mục tiêu xoá nhà tạm, nhà dột nát trước ngày 31/5/2025.

 Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các huyện Tuy Phước, Phù
Mỹ khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K13, K14 (17b).

                                                                                       Lâm Hải Giang

2902 11